
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

  

DETERMINA N. 313 

     

Data 27/09/2017 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

 
Oggetto: Impegno e liquidazione a favore del 

Comune di Valledolmo per partecipazione 
sottomisure 7.2 e 7.5 del PSR 2014 / 2020 
previa costituzione ed attuazione dell’ATS 

fra comuni denominata “Madonie SUD”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con delibera di GM n° 73 del 12/09/2017 si approvava lo schema di Atto Costitutivo e Statuto 

dell’A.T.S. “ Madonie Sud” nonché il relativo Regolamento per la partecipazione ai bandi di cui 

alle sottomisure 7.2 e 7.5 del PSR 2014/2020 e contestualmente si individuava il Comune di 
Caltavuturo capofila del costituendo ATS; 

 con verbale del 21/09/2017 i comuni del costituendo ATS sancivano quanto segue: individuare 

nel Comune di Valledolmo quale capofila dell’iniziativa, si stilava apposto cronoprogramma e si 

redigeva apposito prospetto di ripartizione delle somme per ciascun comune per gli interventi 
da realizzare; 

 che in seno alla riunione si è deciso che ciascun comune partecipasse all’iniziativa con propri 

fondi per un importo complessivo di €. 1.100,00 necessari sia per la formalizzazione dell’atto 
costitutivo che per l’incarico di supporto al RUP / progettista; 

 con delibera di GM n° 80 del 25/09/2017 si è modificata la delibera n° 73 del 12/09/2017 

avente ad oggetto “Partecipazione ai bandi pubblici in attuazione del PSR 2014-2020, 

Sottomisura 7.2  e 7.5- Approvazione schema di Atto Costitutivo e Statuto dell’A.T.S. “ 
Madonie Sud” nonché il relativo Regolamento” 

 occorre procedere all’impegno e liquidazione della somma di €. 1.100,00 a favore del Comune 

di Valledolmo per consentire allo stesso di dare attuazione sottomisure 7.2 e 7.5 del PSR 
2014/2020; 

 dare atto che la predetta somma di €. 1.100,00 sarà impegnata sul bilancio comunale nel 

seguente modo: 

 in quanto ad €. 100,00 sul cap. 1440 del cod. bilancio 01.02-1.04.01.02.000; 

 in quanto ad €. 1000,00 sul cap. 3940 del cod. bilancio 01.05-1.10.04.01.003; 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 La L.R. 12/2011; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di €. 1.100,00 nel seguente modo: 

 in quanto ad €. 100,00 sul cap. 1440 del cod. bilancio 01.02-1.04.01.02.000; 

 in quanto ad €. 1000,00 sul cap. 3940 del cod. bilancio 01.05-1.10.04.01.003; 

2) Di accreditare la superiore somma a favore del Comune di Valledolmo; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 



b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione trasparenza; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               (Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 
 
 


